
 
 
 
 
 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Duca Degli Abruzzi” 

Viale Artale Alagona n.99 – Catania – Tel: 0956136225 
Cod. Mecc. CTIS007008 – Cod. Fis. 80009570872 

Accreditamento presso Assessorato Regionale del Lavoro – Sicilia – DMW006_01 
PEO: ctis007008@istruzione.it - PEC: ctis007008@pec.istruzione.it - SITO: www.politecnicodelmare.edu.it 

 

 
 

 

Istituti associati:  
CTTH007018   Tecnico Tecnologico Trasporti e Logistica – Liceo Scientifico Del Mare 
CTRM00701B  Professionale Pesca – Professionale Manutenzione e Assistenza Tecnica 

 

  

 

 
Agli Atti 

All’Albo 

Alla ditta Nautica  

dell’Istituto Idrografico della Marina 

 

 

Oggetto: aggiudicazione definitiva per acquisto carte nautiche nazionali per il laboratorio 

di navigazione 

 

Attività/Progetto: A 03/04 – Funzionamento Laboratori Simulatori Navigazione, Volo e 

Macchine  

Descrizione fornitura/servizio: Acquisto carte nautiche nazionali 

Tipologia di acquisto: Affidamento in economia - affidamento diretto  

CIG : B556A9A59A 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018 e D.A. 7753/2018; 

VISTO il D. Lgs n. 50/2016 "Codice degli appalti"; 

VISTA la decisione a contrarre prot. n. 952 del 22/01/2025; 

VISTO il "Regolamento per l'attività negoziale" approvato dal Consiglio d’Istituto di questa 

scuola   con delibera n. 38 del 17/12/2020;  

ACCERTATO che occorre presentare apposito impegno di spesa per acquistare carte 

nautiche nazionali per il laboratorio di navigazione; 

VISTO il preventivo di spesa della ditta Nautica dell’Istituto Idrografico della Marina del 

16/01/2025 prot. n. 675 

DECRETA 

 

 di aggiudicare alla ditta Nautica dell’Istituto Idrografico della Marina – Stazione 

Marittima – Ponte dei Mille – 16126 Genova P.I.  002264180100 la fornitura di carte 

nautiche nazionali per il laboratorio di navigazione di cui alla determina dirigenziale 

citata nelle premesse; 

 che l'importo di aggiudicazione è di € 1.129,82 + IVA € 16,68 per totale complessivo 

di € 1.146,50. 

                                                                                                          
      

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Brigida Morsellino 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

mailto:ctis007008@istruzione.it
mailto:ctis007008@pec.istruzione.it
http://www.politecnicodelmare.edu.it/

